
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 апреля 2022 года № 5/6 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

Южнопортового района на 

проведение мероприятий в 2022 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы Южнопортового района С.В. Никитина от 

19 апреля 2022 года № ЮП-ИСХ-555/22, Совет депутатов муниципального 

округа Южнопортовый решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

Южнопортового района на проведение мероприятий по благоустройству и 

содержанию территории Южнопортового района города Москвы на 2022 год 

(приложение).  

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Южнопортовый от 01 марта 2022 года № 3/3 «О 

согласовании направления средств стимулирования управы Южнопортового 

района на проведение мероприятий в 2022 году». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» (мо-южнопортовый.рф). 

4. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района 

города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый               Н.Г. Кувардина



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 19 апреля 2022 года № 5/6 

 

 
Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории 

Южнопортового района за счет средств стимулирования, 

предоставляемых управе Южнопортового района из средств бюджета 

города Москвы на 2022 год 
 

№ 

п/п 

Вид 

территории 
Адрес объекта Виды работ 

Объемы 

работ 

Еди

ниц

ы 

изме

рени

я 

 Стоимость 

работ 

техническо

го 

заказчика  

 Итого 

стоимость по 

объекту  

1 
дворовая 

территория 

Южнопортовый 

2-й пр. 23 к.2 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

2,57 
тыс. 

кв.м 

5 974 996,86  

10 251 650,76  

ДТС 973,00 кв.м 

ремонт ДП 1,00 шт. 

ремонт СП 2,00 шт. 

ремонт ТО 1,00 шт. 

замена 

бортового камня 
945,00 п.м 

ремонт газона 321,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
0,00 п.м 

устройство 

покрытия на  

площадках 

281,00 кв.м 

замена МАФ 3 шт.  108 845,84  

замена МАФ 32 шт. 4 167 808,06  

2 
дворовая 

территория 

Машиностроени

я 1-я ул. 2/7 к.1, 

2/7 к.2 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

3,40 
тыс. 

кв.м 

5 661 804,06  10 913 317,16  

ремонт ДП 2,00 шт. 

ремонт СП 1,00 шт. 

ремонт ТО 1,00 шт. 

ДТС 325,00 кв.м 

устройство 

цветников 
30,00 кв.м 

замена 

бортового камня 
400,00 п.м 

ремонт газона 151,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
96,00 п.м 

устройство 

покрытия на  

площадках 

482,00 кв.м 



замена МАФ 2 шт.    67 783,56  

замена МАФ 43 шт. 5 183 729,54  

3 
дворовая 

территория 

Трофимова ул. 

22 к.1, 22 к.2, 24 

к.1, 24 к.2 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

3,67 
тыс. 

кв.м 

5 636 964,00  

10 392 170,31  

ремонт ДП 2,00 шт. 

ремонт СП 1,00 шт. 

ремонт ТО 1,00 шт. 

ДТС 85,00 кв.м 

замена 

бортового камня 
600,00 п.м 

ремонт газона 120,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
141,00 п.м 

устройство 

покрытия на  

площадках 

468,00 кв.м 

замена МАФ 2 шт. 53 442,56  

замена МАФ 25 шт. 4 701 763,75  

4 
дворовая 

территория 

Крутицкий 3-й 

пер. 11 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

3,40 
тыс. 

кв.м 

6 064 723,95  

 9 020 848,68  

ремонт ДП 2,00 шт. 

ремонт СП 1,00 шт. 

ремонт ТО 1,00 шт. 

замена 

бортового камня 
893,00 п.м 

ремонт газона 120,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
0,00 п.м 

устройство 

покрытия на  

площадках 

351,00 кв.м 

замена МАФ 1 шт.    26 721,28  

замена МАФ 23 шт. 2 929 403,45  

5 
дворовая 

территория 

Южнопортовый 

2-й пр. 7 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

0,00 
тыс. 

кв.м 

4 094 439,05  7 158 981,28  

ремонт СП 2,00 шт. 

ДТС 115,00 кв.м 



замена 

бортового камня 
164,00 п.м 

ремонт газона 120,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
0,00 п.м 

устройство 

покрытия на  

площадках 

906,60 кв.м 

замена МАФ 5 шт. 2 366 402,71  

замена МАФ 16 шт.   698 139,52  

6 
дворовая 

территория 

Шарикоподшипн

иковская ул. 6/14 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

4,30 
тыс. 

кв.м 

7 702 473,15  

12 018 868,89  

замена 

бортового камня 
1 031,00 п.м 

ремонт газона 120,00 кв.м 

ремонт ДП 2,00 шт. 

ремонт СП 1,00 шт. 

ремонт ТО 1,00 шт. 

ДТС 139,33 кв.м 

устройство 

цветников 
7,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
54,00 п.м 

устройство 

покрытия на  

площадках 

581,00 кв.м 

замена МАФ 6 шт. 327 911,60  

замена МАФ 27 шт. 3 988 484,14  

7 
дворовая 

территория 

Кожуховская 6-я 

ул. 10 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

0,75 
тыс. 

кв.м 

4 197 610,61  
6 444 476,42  

ремонт СП 1,00 шт. 

ДТС 612,10 кв.м 

замена 

бортового камня 
1 108,00 п.м 

ремонт газона 477,80 кв.м 

устройство 

ограждения 
0,00 п.м 

устройство 

покрытия на  

площадках 

270,00 кв.м 

замена МАФ 1 шт. 26 721,28  



замена МАФ 25 шт. 2 220 144,53  

8 
дворовая 

территория 

Новоостаповская 

ул., 4, к.1, к.2 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

0,00 
тыс. 

кв.м 

3 343 504,83  

3 812 548,58  

ремонт ТО 1,00 шт. 

ДТС 230,00 кв.м 

замена 

бортового камня 
280,00 п.м 

ремонт газона 5 408,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
0,00 п.м 

устройство 

покрытия на  

площадках 

0,00 кв.м 

замена МАФ   шт. 
                     

-    

замена МАФ 10 шт.    469 043,75  

9 
дворовая 

территория 

Мельникова ул., 

д. 21, 

Мельникова ул., 

д. 23 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

1,95 
тыс. 

кв.м 

2 697 982,75  

4 781 279,08  

ремонт ДП 1,00 шт. 

ДТС 10,53 кв.м 

ремонт СП 1,00 шт. 

замена 

бортового камня 
663,00 п.м 

ремонт газона 144,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
50,00 п.м 

устройство 

покрытия на  

площадках 

128,40 кв.м 

замена МАФ 1 шт.  26 721,28  

замена МАФ 12 шт. 2 056 575,05  

10 
дворовая 

территория 

Мельникова ул. 

18а 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

2,75 
тыс. 

кв.м 

4 383 168,31  7 951 405,60  

ремонт ДП 1,00 шт. 

ДТС 127,40 кв.м 

ремонт СП 1,00 шт. 

ремонт ТО 1,00 шт. 

устройство 

цветников 
20,00 кв.м 



замена 

бортового камня 
569,00 п.м 

ремонт газона 200,00 кв.м 

устройство 

ограждения 
54,00 п.м 

устройство 

покрытия на  

площадках 

1,00 кв.м 

замена МАФ 1 шт.     26 721,28  

замена МАФ 24 шт. 3 541 516,01  

11 
дворовая 

территория 

Южнопортовый 

2-й пр. 5 к.1 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

2,64 
тыс. 

кв.м 
3 652 583,84  3 652 583,84  

замена 

бортового камня 
818,00 п.м 

12 
дворовая 

территория 

Дубровская 1-я 

ул. 2 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

0,64 
тыс. 

кв.м 

817 836,96  817 836,96  

замена 

бортового камня 
164,00 п.м 

13 
дворовая 

территория 

Новоостаповская 

ул. 6 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

6,17 
тыс. 

кв.м 

7 059 189,67  7 059 189,67  

замена 

бортового камня 
1 211,00 п.м 

14 
дворовая 

территория 

Новоостаповская

, д. 4 к.1,2 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

3,28 
тыс. 

кв.м 

4 927 461,78  4 927 461,78  
замена 

бортового камня 
648,00 п.м 

ремонт газона 525,00 кв.м 

тротуарная 

плитка 
106,00 п.м 

15 
дворовая 

территория 

Новоостаповская

, д. 10а 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

610,00 кв.м 

623 112,00  623 112,00  
ремонт газона 200,00 кв.м 

замена 

бортового камня 
220,00 п.м 

16 
дворовая 

территория 

Новоостаповская

, д. 8 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

1 000,00 кв.м 
1 121 419,87  1 121 419,87  

ремонт газона 75,00 кв.м 



замена 

бортового камня 
104,00 п.м 

17 
дворовая 

территория 

территория в 

районе метро 

Кожуховская ул. 

Южнопортовая 

вл. 18 

ремонтные 

работы по 

подпорной 

стенке 

240,00 кв.м 

1 900 020,22  1 900 020,22  

установка 

поручня 
46,00 п.м 

18 
дворовая 

территория 

2 

Машиностроени

я, д. 9 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

1 620,00 кв.м 

2 501 006,66  2 501 006,66  ремонт газона 225,00 кв.м 

замена 

бортового камня 
425,00 п.м 

19 
дворовая 

территория 

Шарикоподшипн

иковская ул. д. 

36/18 

ремонт 

асфальтобетонно

го покрытия 

2 000,00 кв.м 

2 150 022,24  2 150 022,24  
ремонт газона 90,00 кв.м 

замена 

бортового камня 
240,00 п.м 

Итого по району Южнопортовый:         107498 200,00  

 

 


